



**UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DELL'INSUBRIA**

**AREA
AFFARI GENERALI
E ISTITUZIONALI**
Servizio Centrale di approvvigionamento
Ufficio Appalti, servizi e forniture

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'INSUBRIA
Codice Fiscale n. 95039180120

Procedura negoziata per l'affidamento, con le modalità dell'accordo quadro, della fornitura di materiale di cancelleria, toner e cartucce originali per apparecchiature informatiche per la durata di 24 mesi - CIG A03576232F

Verifica congruità offerta

Richiamato il verbale della seduta pubblica del 24 gennaio 2024 (rep. n. 19/2024) nel corso della quale sono state esaminate le seguenti offerte pervenute in merito alla procedura negoziata in oggetto:

Operatore economico	Prezzo complessivo offerto
Click ufficio srl - P.IVA 06067681004 Via di San Saba, 12 - 00153 ROMA	€ 127.334,51
Dubini srl - P.IVA 06262520155 Via E. Cantoni, 24 - 20156 Milano	€ 152.405,49

ed è stato disposto di procedere alla valutazione della congruità dell'offerta economicamente più conveniente presentata dalla società Click ufficio srl, nei termini stabiliti dall'art. 110, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, avendo la stessa formulato un ribasso considerevole con riferimento ai numerosi prezzi della lista;

Richiamata la nota prot. n. 11161 del 30 gennaio 2024, con la quale è stato richiesto alla società Click ufficio srl, ai sensi del combinato disposto degli articoli 54 comma 1 e 110 del D.lgs. n. 36/2023, di fornire entro 10 giorni dal ricevimento della nota stessa, a pena di esclusione, congrue delucidazioni sui prezzi offerti con particolare riferimento a una selezione di articoli di cancelleria individuati da RUP;

Richiamata la nota del 1 febbraio 2024, acquisita agli atti con prot. n. 12896, con la quale la società Click ufficio srl ha fornito giustificazioni in merito alla congruità dell'offerta complessivamente presentata;

Richiamata la nota prot. n. 18075 del 9 febbraio 2024, con la quale si rinnovava la richiesta di fornire ulteriori spiegazioni sugli importi offerti, ritenuti eccessivamente ribassati, oltre che non sufficientemente apprezzabili, in ragione dell'istruttoria in essere, in quanto le giustificazioni presentate si sono rivelate generiche e non compiutamente focalizzate sui prezzi. In particolare si richiedeva di:

- confermare la fornitura di toner originali, ai sensi dell'art. 1 del Capitolato speciale d'appalto, in ragione della circostanza che per alcuni toner il ribasso raggiunge la misura del 99%;
- giustificare i prezzi che scontano un ribasso superiore al 50% sino addirittura oltre al 90%, e che appaiono all'evidenza "fuori mercato" (es. quanto XTREAM heat TERK500 DELTAPLUS o similare antitaglio anticalore taglia unica, cartelle in cartoncino con alette 24,5 x 33,5 cm colore arancio confezione da 10).

Richiamata la nota del 19 febbraio 2024, acquisita agli atti con prot. n. 24943, con la quale la società Click ufficio srl, confermando la congruità dell'offerta presentata, anziché giustificare i prezzi richiesti, ha rappresentato un elenco di prodotti, estrapolato dalla lista di offerta, la cui quotazione, per dichiarazione della medesima, risulta inferiore al prezzo di mercato, dovendo rispettare la base d'asta fissata dalla stazione appaltante;



Il sottoscritto RUP, Dott. Marco Cavallotti, in data 15 marzo 2024 alle ore 10:00 presso il proprio ufficio sito in via Ravasi, 2 a Varese, procede all'esame della documentazione prodotta dalla società Click ufficio srl.

Il RUP, sotto il profilo della congruità dell'offerta, rileva quanto segue:

- 1) Click ufficio srl si occupa della sola commercializzazione dei prodotti e, pur godendo di condizioni favorevoli da parte dei produttori e/o distributori, oltre che di economie di scala, gestionali e produttive, ha offerto alla Stazione appaltante un considerevole numero di articoli notevolmente ribassati (vedasi l'extrapolazione dei prodotti su cui si è concentrata la verifica dell'anomalia all.1. – colonna "Anomalo");
- 2) il prospetto riassuntivo dei costi relativi alla commessa, trasmesso con nota prot. 12896 in data 1 febbraio 2024, individua un utile atteso di € 6.747,98 in due anni, pari al 5,3%:

Elementi dell'Offerta	Importo
Costo Merce	€ 105.536,86
Costo del Personale	€ 3.183,36
Costi Sicurezza	€ 24,19
Costi del Trasporto	€ 11.460,11
Spese Generali	€ 382,00
Utile Atteso	€ 6.747,98
Prezzo Offerto	€ 127.334,51

- 3) trattandosi di accordo quadro, la società non ha ovviamente certezza, a priori, di poter fornire necessariamente tutti i prodotti contemplati nell'elenco di offerta, come previsto dall'art. 3 del Capitolato di seguito riportato *"Al fine di consentire una determinazione dell'importo massimo dell'accordo quadro, in ragione dei fabbisogni dell'Ateneo, sono state stimate delle quantità presunte dei prodotti oggetto della fornitura, come meglio descritto nel modulo per l'offerta economica, parte integrante del presente Capitolato. Tali quantità sono solo indicative e potranno essere oggetto di variazione nei limiti dell'importo complessivo"*, pertanto, anche nell'ipotesi che vengano richiesti solo alcune tipologie di articoli, e non la totalità, si rileva che
 - a) gli articoli (66 su 488, pari al 13,5% delle quotazioni richieste) sui quali è stato evidenziato dalla stazione appaltante un eccessivo ribasso, nel complesso e sulla base delle quantità presunte indicate nei documenti di gara, coprono più del 20% del valore complessivo dell'offerta;
 - b) l'elenco di articoli presentato dalla ditta in sede di giustificazioni (all. 1 - Colonna Giustificazioni) include 43 voci su 488 (pari al 8,8% delle quotazioni richieste) con esposizione di un prezzo al di sotto del prezzo minimo di mercato, come dichiarato dalla stessa impresa e, sulla base delle quantità presunte indicate nei documenti di gara, con copertura di poco più del 6% del valore complessivo dell'offerta;
 - c) ne deriva che la percentuale delle quotazioni anomale (in quanto eccessivamente ribassate o non in linea con il mercato) copre più del 26% del valore dell'offerta. Tale valore "in perdita" dovrebbe essere assorbito dall'utile esposto dall'impresa pari al 5,3% (€ 6.747,98), oltretutto stimato sul volume



massimo presunto non garantito dell'accordo quadro, ragion per cui inidoneo a compensare le segnalate criticità nella quantificazione dei prezzi unitari;

- d) la dichiarazione confermativa della Società in merito al carattere originale dei toner proposti sottintende e presuppone necessariamente una loro quotazione di prezzo in tutta evidenza fuori mercato (es. toner/cartuccia HP Officejet K550HP88XL (nelle quattro versioni ciano, magenta, giallo e nero) XL cod.C9392AE a € 3,00 cadauno; toner/cartuccia Epson Aculaser C3800 9000 pagine C13S051126 colore a € 55,80 e nero a € 65,12; toner/cartuccia Epson Aculaser C1750 colore a € 31,08 e nero a € 30,77);
- e) la quantificazione dei costi per il trasporto, pur risultando adeguata a coprire anche spedizioni di modico valore, è inidonea a compensare significativamente altre voci di costo, considerato che ai sensi dell'art. II.2 del Capitolato, l'Amministrazione si impegna a non emettere ordinativi di importo inferiore a € 100,00 IVA esclusa;
- f) i costi per le spese generali appaiono congrui, ma non idonei a compensare significativamente altre voci di costo;
- g) la circostanza che la Società rimarchi, nel presente ambito di mercato, il proprio ruolo di mero distributore e non di produttore delle forniture oggetto di gara, costituisce ulteriore profilo di avallo dei molteplici profili di anomalia dell'offerta presentata.

Il RUP, sotto diverso profilo, correlato alla partecipazione della suddetta ditta Click ufficio srl alla gara, rileva quanto segue:

- 1) trattasi di procedura negoziata con invito a n. 8 ditte del settore, individuate secondo criterio casuale dal RUP, sulla base dell'iscrizione alla piattaforma MePA e abilitate al bando "Beni" categoria "Cancelleria";
- 2) in sede di verifica del subprocedimento di anomalia, è emerso che i contenuti della nota giustificativa prot. 12896 in data 1 febbraio 2024, non sono altro che una mera e corrispondente replica, in toto, delle giustificazioni presentate dall'operatore uscente, Errebian spa, nella precedente procedura per l'affidamento, con le modalità dell'accordo quadro, della fornitura di materiale di cancelleria, toner e cartucce originali, per apparecchiature informatiche per la durata di 24 mesi - CIG 8730009753 (Prot. n. 71007 del 28 giugno 2021), come chiaramente si evince dal dato letterale della nota stessa se comparata con quella di Errebian spa;
- 3) ciò ha indotto l'ufficio preposto a porre in essere i dovuti controlli nell'ambito della presente procedura, al fine di approfondire l'aspetto relativo ad un possibile "collegamento" dell'operatore invitato con la ditta uscente, a garanzia del rispetto degli inderogabili principi dedotti dall'art. 49 del vigente codice appalti.

Alla luce della documentazione prodotta in sede di partecipazione alla gara, risulta che la ditta Click ufficio srl ha indicato nel modello DGUE (Parte II: Informazioni sull'operatore economico e sui soggetti di cui all'art. 94, comma 3, D. Lgs. n. 36/2023 sezione B INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL'OPERATORE ECONOMICO) la seguente mail: "mkp@errebian.it" riconducibile, inequivocabilmente, alla Errebian spa, appaltatore uscente.



Si è proceduto, inoltre, ad acquisire d'ufficio le visure camerali delle suddette ditte, rep. Atti n. 85/2024, da cui è emerso per entrambe: l'aver sede legale/unità locale in Via dell'Informatica 8, a Pomezia (RM), oltre che l'identità della compagine sociale, inequivocabile per l'identità dei codici fiscali dei rispettivi soci, ancorché per quote diverse nell'ambito delle suddette ditte.

Dagli elementi acquisiti risulta, pertanto, un collegamento sostanziale tra l'impresa Click Ufficio srl e l'operatore uscente Errebian spa dato dall'unitarietà di centro economico, dal medesimo settore merceologico di operatività, dall'identità di sede legale/operativa, con compartecipazione da parte dei medesimi soci, verosimilmente anche legati da vincoli di parentela, Società che, in tutta evidenza, solo formalmente appaiono distinte.

Considerato che il principio generale di rotazione in materia di appalti pubblici, confermato e attualmente disciplinato dall'art. 49 del D.lgs. n. 36/2023, assume carattere di inderogabilità e *"costituisce un riferimento normativo "inviolabile" del procedimento amministrativo di affidamento dei contratti sotto soglia, in quanto volto a favorire la distribuzione temporale delle opportunità di aggiudicazione tra tutti gli operatori potenzialmente idonei, così ad evitare il consolidarsi di rapporti esclusivi con alcune imprese e, quindi, di rendite di posizione in capo al gestore uscente"* (Cons. Stato, sez. V, 17 marzo 2021, n. 2292);

Richiamato il secondo comma dell'art. 49 che vieta *"l'affidamento o l'aggiudicazione di un appalto al contraente uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso settore merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello stesso settore di servizi"*;

La presente procedura negoziata, imponendo, ai sensi di legge, il rispetto del principio di rotazione, ha impedito l'invito dell'appaltatore uscente Errebian spa, e l'invito di nuove e diverse ditte tra cui Click Ufficio srl, ritenuta *ab origine* potenzialmente idonea alla partecipazione, in quanto iscritta al catalogo MePA, formalmente distinta dal gestore uscente;

Considerato che dalle risultanze dell'istruttoria espletata, per quanto sopra specificato e argomentato, in rapporto alla reciproca posizione di Click Ufficio srl e Errebian spa, sono emersi indizi univoci, a riprova di un collegamento sostanziale tra le due imprese, in violazione dell'art. 49 del Codice dei contratti;

Tanto premesso, per le motivazioni espresse, il RUP ritenuto e valutato che l'impresa Click Ufficio srl:

- 1) non abbia adeguatamente giustificato il valore dei prezzi proposti, risultando l'offerta economica complessivamente non congrua, seria e sostenibile, pertanto anomala;
- 2) risulti collegata sotto il profilo sostanziale all'operatore uscente Errebian spa;

ne dispone l'esclusione dalla gara in applicazione e per gli effetti degli articoli 110 comma 3 e 95 comma 1 lett. d) del D.lgs. n. 36/2023.

L'esame termina alle ore 11:20.

Il Responsabile Unico del Progetto
Dott. Marco Cavallotti
(firmato digitalmente)

DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA' TOTALE STIMATA PER IL BIENNIO E NON GARANTITA	BA		Offerta		Richiesta verifica		
		PREZZO UNITARIO MASSIMO STIMATO (PER PEZZO O PER CONFEZIONE) DA RIBASSARE	PREZZO TOTALE STIMATO	PREZZO UNITARIO PROPOSTO	PREZZO TOTALE PROPOSTO	Ribasso	Anomalo	Giustificazioni
agenda giornaliera 15x21 cm/copertina materiale gommato imbottito fornita in copertina con diversi colori	265	3,20€	848,00€	1,81 €	479,65 €	43%		
agenda settimanale formato A4	86	4,80€	412,80€	2,53 €	217,58€	47%		
bacheca sughero con cornice 120 x 90	12	23,50€	282,00€	23,11 €	277,32€	2%		
bacheca wall in sughero misure 90 x 60 cm	11	8,90€	97,90€	6,20 €	68,20€	30%		
Benda di garza orlata - 7cm x 5m - scatola da 12 bende	60	0,60€	36,00€	0,35 €	21,00€	42%		
blocco fogli bianchi per lavagna bianca dimensioni circa 68 x 96,5 cm 25 fogli	39	17,80€	694,20€	4,05 €	157,95€	77%		
block notes formato A4 a quadretti piccoli 5 mm 50 fogli -confezione da 10	65	7,50€	487,50€	5,53 €	359,45€	26%		
block notes formato A4 spiralato a quadretti piccoli 5 mm	94	1,30€	122,20€	1,28 €	120,32€	2%		
block notes formato A4 spiralato a righe 1 pezzo	54	1,30€	70,20€	1,29 €	69,66€	1%		
block notes formato A5 a quadretti piccoli 5 mm 50 fogli -confezione da 10	55	5,00€	275,00€	3,10 €	170,50€	38%		
block notes formato A5 spiralato a righe 60 fogli cf da 10 pz	22	8,00€	176,00€	7,95 €	174,90€	1%		
bomboletta aria compressa ecologica non infiammabile ml 400	217	3,80€	824,60€	1,87 €	405,79€	51%		
buste a L 22 x 30 cm medio spessore antiriflesso - confezione da 25	43	3,20€	137,60€	0,87 €	37,41€	73%	Richiesta verifica	
buste a sacco avana 230x330x40 mm 100 gr con strip e soffietto confezione da 250 pz	7	28,00€	196,00€	26,09 €	182,63€	7%		
buste a sacco avana 300x400x40 mm 120 gr con strip e soffietto confezione da 250 pz	8	40,00€	320,00€	39,93 €	319,44€	0%		
buste a sacco bianche con strip 80 gr 230x330 mm - confezione da 500 pz	9	30,00€	270,00€	28,70 €	258,30€	4%		
buste a sacco bianche con strip 80 gr 300x400 mm confezione da 500 pz	7	35,00€	245,00€	34,52 €	241,64€	1%		Ba troppo bassa
buste a U/a sacco formato A4 confezione da 25	19	1,65€	31,35€	1,63 €	30,97€	1%		
buste foratura universale antiriflesso spessore medio in polipropilene liscio 22 x 30 cm - confezione da 50	623	2,70€	1.682,10€	1,92 €	1.196,16€	29%		
buste foratura universale antiriflesso spessore pesante in polipropilene liscio 22 x 30 cm - confezione da 50	88	3,10€	272,80€	3,05 €	268,40€	2%		
buste foratura universale con soffietto 22 x 30 cm - confezione da 10	32	3,90€	124,80€	3,88 €	124,16€	1%		Ba troppo bassa
buste imbottite cm 15 x 21 - confezione da 10	31	2,00€	62,00€	1,24 €	38,44€	38%		
buste imbottite cm 18 x 26 - confezione da 10	46	2,50€	115,00€	1,45 €	66,70€	42%		
buste imbottite cm 30 x 44 - confezione da 10	46	4,40€	202,40€	2,86 €	131,56€	35%		
calcolatrice con stampante 12 cifre con alimentatore universale di rete	15	35,00€	525,00€	34,69 €	520,35€	1%		
calcolatrice solare da tavolo a 10 cifre	45	6,50€	292,50€	5,48 €	246,60€	16%		
calendario da tavolo spiralato/a triangolo 19 x 14,5 cm	330	1,20€	396,00€	0,30 €	99,00€	75%	Richiesta verifica	
cancellino magnetico con portapennarelli tipo Lebez o similare	66	2,50€	165,00€	2,44 €	161,04€	2%		
cancellino magnetico per lavagna bianca ricaricabile tipo Nobo o similare	11	12,30€	135,30€	7,73 €	85,03€	37%	Richiesta verifica	
carta colorata A3 80 gr fogli 500	9	15,50€	139,50€	12,43 €	111,87€	20%		
carta colorata formato A4 gr 80 per stampanti colori forti (richiesti al momento) fogli 500	12	10,00€	120,00€	6,15 €	73,80€	39%		
carta colorata formato A4 gr 80 per stampanti colori tenui (richiesti al momento) fogli 500	12	10,00€	120,00€	7,30 €	87,60€	27%		
carta colore bianco formato A3 gr 80 per stampanti fogli 500-confezione da 5 risme	100	52,50€	5.250,00€	30,12 €	3.012,00€	43%	Richiesta verifica	

carta colore bianco formato A4 gr 80 per stampanti fogli 500-confezione da 5 risme	1282	23,00€	29.486,00€	14,70 €	18.845,40€	36%	Richiesta verifica	
carta per plotter A0 h914mm x 50 gr 80 conf 4 pz	8	57,00€	456,00€	45,76 €	366,08€	20%		
carta per plotter A0 h914mm x 50 gr 90 conf 4 pz	3	57,00€	171,00€	48,08 €	144,24€	16%		
cartella in cartoncino con elastico 3 lembi dimensioni circa 25 x 35 cm/colori vari cf 10 pz	55	10,00€	550,00€	7,43 €	408,65€	26%		
cartelle in cartoncino con alette 24,5 x 33,5 cm colore arancio confezione da 10	24	10,00€	240,00€	1,06 €	25,44€	89%	Richiesta verifica	
cartelle in cartoncino con alette 24,5 x 33,5 cm colore blu confezione da 10	8	10,00€	80,00€	1,06 €	8,48€	89%	Richiesta verifica	
cartelle in cartoncino con alette 24,5 x 33,5 cm colore gialle confezione da 10	2	10,00€	20,00€	1,06 €	2,12€	89%		
cartelle in cartoncino con alette 24,5 x 33,5 cm colore verde confezione da 10	2	10,00€	20,00€	1,06 €	2,12€	89%		
cartelle manilla 3 lembi cm circa 25 x 33 colori vari gr 190 - confezione da 50	64	11,00€	704,00€	5,30 €	339,20€	52%	Richiesta verifica	
cartelle manilla semplici senza lembi circa cm 25 x 33 colori vari gr 190 - confezione da 50	9	11,00€	99,00€	5,58 €	50,22€	49%		
cartelle sospese da cassetto interasse cm 33 fondo a V- confezione da 25	3	30,00€	90,00€	14,03 €	42,09€	53%	Richiesta verifica	
cartelle sospese da cassetto interasse cm 39 fondo a V- confezione da 25	3	30,00€	90,00€	28,95 €	86,85€	4%		
cartellina in pvc con clipper in metallo, dorso 3 mm colori assortiti - confezione da 5	43	5,50€	236,50€	3,04 €	130,72€	45%		
cartellina portadocumenti ad aghi in polipropilene formato A4 colori assortiti cf da 10	2	2,00€	4,00€	1,56 €	3,12€	22%		
Cartello "IN CASO DI INCENDIO NON USARE L'ASCENSORE" con relativo pittogramma di divieto, dimensioni (lxh) comprese tra 80 x 120 mm e 120 x 180 mm, in metallo, non luminescente	20	4,60€	92,00€	2,00 €	40,00€	57%		
Cartello con scritta " NON USARE ACQUA PER SPEGNERE INCENDI" e relativo pittogramma, rettangolare, in materiale plastico, adesivo, non luminescente, dimensioni 80x120mm	10	4,60€	46,00€	4,54 €	45,40€	1%		
Cartello con pittogramma e scritta "cassetta di pronto soccorso" in plastica o film, adesivo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x120mm e 180x180mm.	10	4,60€	46,00€	1,86 €	18,60€	60%	Richiesta verifica	
Cartello con scritta "PUNTO DI RACCOLTA" e relativo pittogramma, da esterno, in metallo, non luminescente, dimensioni tra 500x350 mm e 700x500mm.	10	4,60€	46,00€	4,59 €	45,90€	0%		Ba troppo bassa
Cartello da muro DAE - 25x31 cm	10	5,60€	56,00€	3,15 €	31,50€	44%		
Cartello di divieto "VIETATO FUMARE" con pittogramma e scritta LEGGE TRASGRESSORI SEGNALETICA SICUREZZA AVVERTIMENTO in metallo, adesivo, dimensioni ca. 120x180mm.	50	2,00€	100,00€	1,86 €	93,00€	7%		
Cartello di divieto con scritta "VIETATO L'ACCESSO" e relativo pittogramma, rettangolare, in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	20	4,30€	86,00€	2,58 €	51,60€	40%		
Cartello doccia di emergenza, con pittogramma e scritta, in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	10	2,20€	22,00€	2,06 €	20,60€	6%		
Cartello lavaocchi di emergenza, con pittogramma e scritta, in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	10	2,20€	22,00€	2,06 €	20,60€	6%		
Cartello percorso di emergenza, con pittogramma semplice (freccia inclinata), in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x120mm e 200x200mm.	50	4,60€	230,00€	1,98 €	99,00€	57%	Richiesta verifica	
Cartello percorso di emergenza, con pittogramma semplice (freccia orizzontale), in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x120mm e 200x200mm.	50	4,60€	230,00€	1,98 €	99,00€	57%	Richiesta verifica	
Cartello percorso verso cassetta di primo soccorso con pittogramma (croce e freccia), in metallo, non luminescente, dimensioni tra 120x120mm e 180x180mm.	10	4,60€	46,00€	3,95 €	39,50€	14%		
Cartello percorso/uscita di emergenza verso destra, con pittogramma (porta, freccia e figura umana) e scritta USCITA DI EMERGENZA, in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	50	4,60€	230,00€	2,99 €	149,50€	35%		

Cartello percorso/uscita di emergenza verso il basso a destra, con pittogramma (scala, freccia e figura umana) e scritta "scala di emergenza", in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	50	4,60€	230,00€	3,79 €	189,50€	18%	
Cartello percorso/uscita di emergenza verso il basso a sinistra, con pittogramma (scala, freccia e figura umana) e scritta "scala di emergenza", in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	50	4,60€	230,00€	4,59 €	229,50€	0%	Ba troppo bassa
Cartello percorso/uscita di emergenza verso il basso, con pittogramma (rettangolo, freccia e figura umana) e scritta USCITA DI EMERGENZA, in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	50	4,60€	230,00€	2,99 €	149,50€	35%	
Cartello percorso/uscita di emergenza verso l'alto a destra, con pittogramma (scala, freccia e figura umana) e scritta "scala di emergenza", in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	50	4,60€	230,00€	2,12 €	106,00€	54%	
Cartello percorso/uscita di emergenza verso l'alto a sinistra, con pittogramma (scala, freccia e figura umana) e scritta "scala di emergenza", in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	50	4,60€	230,00€	3,79 €	189,50€	18%	
Cartello percorso/uscita di emergenza verso sinistra, con pittogramma (porta, freccia e figura umana) e scritta USCITA DI EMERGENZA, in metallo, non luminescente, dimensioni comprese tra 120x180mm e 200x300mm.	50	4,60€	230,00€	2,99 €	149,50€	35%	
cassetta primo soccorso contenuto come da All.1 DM 388/03, completa di sistema di fissaggio a parete. Senza misuratore di pressione	5	35,00€	175,00€	34,97 €	174,85 €	0%	
cd rw 700 mb cf.10	1	7,00€	7,00€	6,83 €	6,83€	2%	Ba troppo bassa
cerotti classici assortiti - confezione da 20 pezzi	118	1,50€	177,00€	1,18 €	139,24€	21%	
cerotti emostatici sterili 3 x 7 cm - confezione da 20 pezzi	2	4,10€	8,20€	1,33 €	2,66€	68%	
cestino gettacarta con pareti chiuse 12 litri colore nero	24	3,50€	84,00€	2,64 €	63,36€	25%	
chiavetta USB 16 Gb	72	8,00€	576,00€	7,85 €	565,20€	2%	
chiavetta USB 3.0 64 Gb	81	18,00€	1.458,00€	17,61 €	1.426,41€	2%	
chiavetta USB 32 Gb	27	13,00€	351,00€	12,72 €	343,44€	2%	
chiavetta USB 8 Gb	61	6,50€	396,50€	4,73 €	288,53€	27%	
chiavette USB 3.0 16 Gb	30	7,70€	231,00€	7,55 €	226,50€	2%	
Chiavette usb da 128 GB	59	11,90€	702,10€	11,87 €	700,33€	0%	Ba troppo bassa
colla in stick grammi 20 tipo Pritt o similare	234	0,75€	175,50€	0,51 €	119,34€	32%	
colla liquida universale istantanea tipo Attack o similare grammi 5	29	2,00€	58,00€	0,80 €	23,20€	60%	
colla stick grammi 40 tipo Pritt o similare	86	1,10€	94,60€	0,87 €	74,82€	21%	
Confezione da 40 pezzi Cerotti impermeabili trasparenti - 4 formati assortiti	125	2,99€	373,75€	0,13 €	16,25€	96%	
Coperta antifiamma - EN 1869 - 150x180 cm	10	20,90€	209,00€	15,30 €	153,00€	27%	
Coperta isoterma - 210x160 cm - oro/argento -	50	1,20€	60,00€	0,99 €	49,50€	18%	
copertina in cartone liscio A4 grammi 250 confezione da 100	15	12,00€	180,00€	4,82 €	72,30€	60%	Richiesta verifica
copertina per rilegatura trasparente 180 microm confezione da 100	13	10,00€	130,00€	6,20 €	80,60€	38%	
cornici a scatto A3 - 33 x 1 x 46 cm. Cornici da parete in alluminio, appendibili sia in verticale sia in orizzontale. Profili apribili a scatto, con bordi arrotondati, cromati agli angoli. Fondo rigido e foglio di protezione, antiriflesso, in polipropilene trasparente. Fornite di tasselli per il fissaggio a parete	21	17,00€	357,00€	9,32 €	195,72€	45%	
cornici a scatto A4 - 25 x 1 x 33 cm. Cornici da parete in alluminio, appendibili sia in verticale sia in orizzontale. Profili apribili a scatto, con bordi arrotondati, cromati agli angoli. Fondo rigido e foglio di protezione, antiriflesso, in polipropilene trasparente. Fornite di tasselli per il fissaggio a parete.	21	15,00€	315,00€	6,65 €	139,65€	56%	Richiesta verifica
correttore a nastro mm 4,2 x 10 mm	307	1,30€	399,10€	0,54 €	165,78€	58%	
correttore a penna ml 9	44	1,20€	52,80€	0,52 €	22,88€	57%	
correttore liquido a pennello ml 20	29	0,80€	23,20€	0,43 €	12,47€	46%	
cotone idrofilo 20 gr	20	1,00€	20,00€	0,43 €	8,60€	57%	
cucitrice a pinza medi spessori (da 30 a 50 fogli) passo 24/8	21	25,00€	525,00€	24,89 €	522,69€	0%	

cucitrice a pinza per punti 6/4	124	4,00€	496,00€	3,13 €	388,12€	22%		
cucitrice medi spessori (30 fogli)	25	22,00€	550,00€	5,30 €	132,50€	76%	Richiesta verifica	
cucitrice per alti spessori fino a 70 fogli punti 23/13	4	30,00€	120,00€	16,44 €	65,76€	45%	Richiesta verifica	
Cuffie USB con Microfono, Cuffie USB cablate, Ultra Leggere e Confortevoli, con Cancellazione del Rumore e Controlli Audio per Call Center/Ufficio/Conferenze/Chat di Corsi Online/Skype	82	9,00€	738,00€	8,14 €	667,48€	10%		
cuscinetto inchiostro blu circa 8 x 12 cm tipo Pelikan o similare blu	42	2,80€	117,60€	1,08 €	45,36€	61%		
cuscinetto inchiostro nero circa 8 x 12 cm tipo Pelikan o similare nero	24	2,80€	67,20€	1,08 €	25,92€	61%		
cutter in plastica con lama 18 mm	13	0,80€	10,40€	0,53 €	6,89€	34%		
datario in gomma altezza mm 4	12	1,50€	18,00€	0,99 €	11,88€	34%		
disinfettante a base di iodopovidone al 10% di iodio da 125 ml	34	4,00€	136,00€	3,16 €	107,44€	21%		
disinfettante con soluzione antisettica 200 ml	29	2,80€	81,20€	1,47 €	42,63€	48%		
dispenser piccolo scotch da tavolo in plastica	62	3,50€	217,00€	2,38 €	147,56€	32%		
distuggidocumenti a frammenti, 60/100 fogli, livello sicurezza P3, cestino litri 15 circa, distruzione carte di credito alimentazione automatica e funzionamento ultra silenzioso	4	110,00€	440,00€	107,69 €	430,76€	2%		
divisori per raccoglitori ad anelli a 12 tasti formato A4 verticale in cartoncino 165 mq	35	2,50€	87,50€	1,22 €	42,70€	51%		
dorsini rilegafoglio in pvc mm 16 nero - confezione da 20	2	6,00€	12,00€	3,71 €	7,42€	38%		
dorsini rilegafoglio in pvc mm 3 nero - confezione da 20	2	6,00€	12,00€	1,75 €	3,50€	71%	Richiesta verifica	
dvd per registrazioni dvd+r confezione da 10	4	7,00€	28,00€	6,98 €	27,92€	0%		
Dymo Nastro per etichettatura LetraTag bianco (91221, S0721660) (in plastica, no carta)	3	6,30€	18,90€	5,85 €	17,55€	7%		
Dymo Nastro per etichettatura LetraTag giallo (91202, S0721620) (in plastica, no carta)	2	6,30€	12,60€	5,85 €	11,70€	7%		
elastici in gomma a fettuccia verde diametro 150 - confezione da 1 kg	10	4,50€	45,00€	4,00 €	40,00€	11%		
elastici in gomma ad anellini misure assortite - confezione da 1 kg	6	6,00€	36,00€	4,00 €	24,00€	33%		
etichettatrice dymo con possibilità di stampa su due righe / mod.Dymo Letratag 100H o similare	2	36,00€	72,00€	30,69 €	61,38€	15%		
etichette laser A4 ink jet mm 105 x 37 fogli 100	12	7,00€	84,00€	5,61 €	67,32€	20%		
etichette laser A4 ink jet mm 105 x 48 fogli 100	12	7,00€	84,00€	5,61 €	67,32€	20%		
etichette laser A4 ink jet mm 210x297 fogli 100	11	7,00€	77,00€	5,61 €	61,71€	20%		
etichette laser A4 ink jet mm 70 x 36 fogli 100	11	7,00€	77,00€	5,61 €	61,71€	20%		
etichette laser A4 mm. 105x 148,5 fg.100	11	5,00€	55,00€	4,99 €	54,89€	0%		
etichette NON adesive per cartelle sospese 314 x 210 mm bianco cf 10 fogli Bertesi o similari	4	9,90€	39,60€	4,90 €	19,60€	51%		
evidenziatore punta a scalpello colori vari confezione da 10	35	4,60€	161,00€	1,82 €	63,70€	60%		
evidenziatore singolo arancione tipo Stabilo boss o similare conf 10	30	4,60€	138,00€	1,82 €	54,60€	60%		
evidenziatore singolo giallo tipo Stabilo boss o similare conf 10	36	4,60€	165,60€	1,82 €	65,52€	60%		
evidenziatore singolo verde tipo Stabilo boss o conf 10	27	4,60€	124,20€	1,82 €	49,14€	60%		
faldoni archivio con lacci dorso cm 12 - confezione da 25	29	19,00€	551,00€	18,72 €	542,88€	1%		
faldoni archivio con lacci dorso cm 18 - confezione da 25	4	20,00€	80,00€	18,61 €	74,44€	7%		
fermagli zincati n 2 26 mm confezione da 100	15	1,30€	19,50€	0,20 €	3,00€	85%		
fermagli zincati n 4 32 mm confezione da 100	28	1,50€	42,00€	0,26 €	7,28€	83%		
fermagli zincati n 5 48 mm confezione da 100	26	2,70€	70,20€	0,52 €	13,52€	81%		
fermagli zincati n 6 58 mm confezione da 100	23	3,50€	80,50€	0,69 €	15,87€	80%	Richiesta verifica	
filtro polivante A2 B2 E2 K2 P3 R per maschera facciale	20	38,00€	760,00€	14,53 €	290,60€	62%	Richiesta verifica	
fogli protocollo 4 mm 66/g mq standard i- tipo Fabriano o equivalente confezione da 200	3	5,30€	15,90€	4,91 €	14,73€	7%		

fogli protocollo a quadretti 4 mm A4 - confezione da 200 fogli	207	5,00€	1.035,00€	4,91€	1.016,37€	2%	
fogli protocollo a quadretti 5 mm A4 - confezione da 200 fogli	132	5,00€	660,00€	4,91€	648,12€	2%	
fogli protocollo a righe g 60 mm A4 - confezione da 200 fogli	118	5,00€	590,00€	4,17€	492,06€	17%	
foglietti riposizionabili 127mm x 76 - 100 fogli confezione da 12	74	8,90€	658,60€	4,17€	308,58€	53%	
foglietti riposizionabili 38 mm x 51 giallo -100 fogli confezione da 12	71	6,00€	426,00€	1,62€	115,02€	73%	Richiesta verifica
foglietti riposizionabili 51 mm x 76 giallo - 100 fogli confezione da 12	72	5,50€	396,00€	2,10€	151,20€	62%	
foglietti riposizionabili 76 mm x 76 giallo - 100 fogli confezione da 12	89	4,00€	356,00€	2,96€	263,44€	26%	
forbici standard cm 17	83	1,10€	91,30€	0,61€	50,63€	45%	
Garza per ustioni 10x10 cm	100	1,99€	199,00€	1,97€	197,00€	1%	Ba troppo bassa
Garza sterile - 10x10 cm - scatola da 12 compresse (imbustate singolarmente)	100	1,99€	199,00€	1,88€	188,00€	6%	
Garza sterile - 18x40 cm - scatola da 12 compresse (imbustate singolarmente)	100	1,99€	199,00€	1,98€	198,00€	1%	
garze sterili soffici 4 buste da 25 garze cadauna 10 cm x 10	1	2,20€	2,20€	1,63€	1,63€	26%	
Gel per scottature - contro le ustioni flacone da 118 ml	46	5,90€	271,40€	4,85€	223,10€	18%	
gessi scolastici bianchi lunghezza 80 mm confezione da 100	3	2,90€	8,70€	1,16€	3,48€	60%	
ghiaccio istantaneo monouso confezione da 1 pezzo	125	1,40€	175,00€	1,34€	167,50€	4%	
gomma per matita in vinile tipo gomma Mars Plastic Staedler o similare	250	0,50€	125,00€	0,27€	67,50€	46%	
Guanti sterili in copolimero trasparenti,tg Medium, Latex free, in busta singola, un paio.	60	0,70€	42,00€	0,68€	40,80€	3%	
Hard disk esterno da 1 TB	6	56,00€	336,00€	55,41€	332,46€	1%	Ba troppo bassa
hard disk esterno da 2 TB	38	77,00€	2.926,00€	76,26€	2.897,88€	1%	
Idrogel per ustioni - busta sterile monodose da 3,5 gr	50	2,00€	100,00€	0,48€	24,00€	76%	Richiesta verifica
kit pulizia schermo LCD (comprende detergente spray, pennellino e panno)	33	7,50€	247,50€	6,62€	218,46€	12%	
kit reintegro cassetta PS conforme ALL.1 DM 388/03	26	14,00€	364,00€	13,89€	361,14€	1%	Ba troppo bassa
lavagna mobile magnetica con treppiedi 100 x 70	3	89,00€	267,00€	46,04€	138,12€	48%	Richiesta verifica
Lettore masterizzatore CD DVD esterno tipo C e USB 3.0 CD/Dvd +/-Rw con lettore SD TF e porta USB Stick per computer portatile, PC Windows10/8/7/XP/Mac OS	2	23,80€	47,60€	23,59€	47,18€	1%	Ba troppo bassa
levapunti a pinza	57	2,00€	114,00€	1,08€	61,56€	46%	
libro firma con 18 intercalari copertina rigida	14	12,00€	168,00€	7,55€	105,70€	37%	Richiesta verifica
marcatore permanente punta tonda 4,3 mm blu	58	2,00€	116,00€	0,25€	14,50€	88%	
marcatore permanente punta tonda 4,3 mm nero	62	2,00€	124,00€	1,76€	109,12€	12%	
marcatore permanente punta tonda 4,3 mm rosso	38	2,00€	76,00€	0,25€	9,50€	88%	
Mascherina FFP2/KN95 - pieghevole - senza valvola - bianco - imb.singolarmente - confezione da 20 pezzi	50	2,80€	140,00€	2,59€	129,50€	8%	
matita 2B confezione da 12 PZ	35	3,80€	133,00€	3,79€	132,65€	0%	
matita HB confezione da 12	40	3,50€	140,00€	0,71€	28,40€	80%	Richiesta verifica
matita portamine ricaricabile mm 0,5	33	0,80€	26,40€	0,21€	6,93€	74%	
mine di ricambio mm 0,5 confezione 12 pz	21	0,70€	14,70€	0,20€	4,20€	71%	
molla/clip in metallo per fogli 41mm cf.12	6	3,00€	18,00€	1,44€	8,64€	52%	
mousepad in gomma antiscivolo	28	2,00€	56,00€	0,82€	22,96€	59%	
nastro adesivo in carta mm 2,5 x 50 m	38	1,10€	41,80€	1,07€	40,66€	3%	
nastro adesivo in carta mm 50 x 50 m	39	2,50€	97,50€	1,97€	76,83€	21%	
nastro adesivo trasparente mm 15 x 33 m confezione da 10	16	3,00€	48,00€	1,88€	30,08€	37%	
nastro adesivo trasparente mm 15 x 66 m confezione da 10	82	4,00€	328,00€	3,70€	303,40€	8%	
nastro biadesivo mm 19 mm x 25 m	11	6,80€	74,80€	0,98€	10,78€	86%	Richiesta verifica
nastro da imballo avana mm 50 x 66 m - silenzioso confezione da 6	10	9,00€	90,00€	4,42€	44,20€	51%	

nastro da imballo bianco trasparente mm 50 x 66 m - silenzioso confezione da 6	8	11,90€	95,20€	4,42 €	35,36€	63%	Richiesta verifica
nastro in carta per dymo 12 mm x 4 m/nero bianco	6	9,90€	59,40€	5,14 €	30,84€	48%	
nastro in carta per dymo 12 mm x 7 m/nero bianco	3	12,90€	38,70€	12,86 €	38,58€	0%	
nastro in plastica per dymo 12 mm x 4 m/nero bianco	21	11,00€	231,00€	5,85 €	122,85€	47%	Richiesta verifica
nastro per dymo (S0722400) misura 89 mm x 36 conf.da 2 pz	2	24,00€	48,00€	21,22 €	42,44€	12%	
nastro per dymo 9 mm x 3m colori vari	3	1,80€	5,40€	1,79 €	5,37€	1%	
nastro trasparente 50mm x 66 m confezione da 6	7	8,70€	60,90€	4,42 €	30,94€	49%	
pastello bicolore rosso/blu	4	1,50€	6,00€	0,21 €	0,84€	86%	
Penna a sfera tipo o similare Pilot BP-S Matic Blu - Punta Fine conf. da 12	40	9,00€	360,00€	2,05 €	82,00€	77%	Richiesta verifica
penna a sfera tipo o similare Pilot BP-S Matic Rosso - Punta Fine conf. da 12	33	9,00€	297,00€	2,05 €	67,65€	77%	Richiesta verifica
Penna a sfera tipo o similare Pilot BP-S Matic Nero - Punta Fine conf. da 12	36	9,00€	324,00€	2,05 €	73,80€	77%	Richiesta verifica
penna a sfera tipo/similare Bic Cristal tratto 1 mm colore blu confezione da 50	35	6,80€	238,00€	2,66 €	93,10€	61%	Richiesta verifica
penna a sfera tipo/similare Bic Cristal tratto 1 mm colore nero confezione da 50	45	6,80€	306,00€	2,66 €	119,70€	61%	Richiesta verifica
penna a sfera tipo/similare Bic Cristal tratto 1 mm colore rosso confezione da 50	40	6,80€	272,00€	2,66 €	106,40€	61%	Richiesta verifica
penna roller ad inchiostro liquido colore blu tipo Uni Ball Eye micro o similare confezione da 12	27	9,50€	256,50€	5,40 €	145,80€	43%	
penna roller ad inchiostro liquido colore nero tipo Uni Ball Eye micro o similare confezione da 12	27	9,50€	256,50€	5,40 €	145,80€	43%	
penna roller ad inchiostro liquido colore rosso tipo Uni Ball Eye micro o similare confezione da 12	23	9,50€	218,50€	5,40 €	124,20€	43%	
pennarello a gesso liquido, tratto medio, colore bianco	7	4,80€	33,60€	2,59 €	18,13€	46%	
pennarello per lavagne bianche cancellabile a secco, punta tonda, colore blu confezione da 12	59	7,50€	442,50€	3,48 €	205,32€	54%	
pennarello per lavagne bianche cancellabile a secco, punta tonda, colore nero confezione da 12	59	7,50€	442,50€	3,48 €	205,32€	54%	
pennarello per lavagne bianche cancellabile a secco, punta tonda, colore rosso confezione da 12	48	7,50€	360,00€	3,48 €	167,04€	54%	
pennarello permanente a punta sintetica per lucidi, cd, dvd tratto 1 mm colore blu	30	2,90€	87,00€	0,36 €	10,80€	88%	Richiesta verifica
pennarello permanente a punta sintetica per lucidi, cd, dvd tratto 1 mm colore nero	33	2,90€	95,70€	0,36 €	11,88€	88%	Richiesta verifica
pennarello permanente a punta sintetica per lucidi, cd, dvd tratto 1 mm colore rosso	28	2,90€	81,20€	0,36 €	10,08€	88%	Richiesta verifica
Pennarello Premium set - STABILO Pen 68 - Astuccio da 10 - Colori assortiti o equivalente	7	12,80€	89,60€	12,04 €	84,28€	6%	
pennarello stabilo 68 blu oltre mare 424560#32 o equivalente	25	1,05€	26,25€	1,04 €	26,00€	1%	
pennarello stabilo 68 rosso fluo 424560#040 o equivalente	25	1,05€	26,25€	0,84 €	21,00€	20%	
pennarello stabilo 68 viola 424560#55 o equivalente	25	1,05€	26,25€	1,04 €	26,00€	1%	
pennarello tipo Glide Nobo o similare per lavagna bianca - tonda confezione 4	12	4,50€	54,00€	1,62 €	19,44€	64%	Richiesta verifica
perforatore a 2 fori passo 8	25	1,50€	37,50€	1,49 €	37,25€	1%	
pila a bottone CR2032 litio 3 volt	22	1,30€	28,60€	0,72 €	15,84€	45%	
pila alcalina 1,5 volt confezione da 2	15	2,20€	33,00€	1,85 €	27,75€	16%	
pila alcalina A23 12v confezione da 1	15	1,40€	21,00€	0,78 €	11,70€	44%	
pila alcalina A23 12v confezione da 1	11	0,79€	8,69€	0,78 €	8,58€	1%	
pila mini stilo AAA confezione da 4	110	1,60€	176,00€	1,59 €	174,90€	1%	

pila stilo AA confezione da 4	103	2,90€	298,70€	1,67€	172,01€	42%	
pila transistor 9 volt	14	3,20€	44,80€	1,95€	27,30€	39%	
pila ER14250 (Li-SOCI2) 3.6 volt confezione da 4 pz	5	11,90€	59,50€	11,85€	59,25€	0%	Ba troppo bassa
Pinzetta sterile - monouso - 10 cm - verde	50	0,60€	30,00€	0,43€	21,50€	28%	
planning c/spirale settimanale 30 cm x 10 circa	150	2,00€	300,00€	1,33€	199,50€	34%	
plastificatrice a caldo e a freddo per fogli formato A3 e A4-compatibile con pouches da 80 a 125 micron-temperatura regolabile-spegnimento automatico-sistema anti inceppamento-spia di segnalazione macchina pronta	3	120,00€	360,00€	118,35€	355,05€	1%	
poggiapiedi standard misure circa cm 33,3 x 44,7	33	18,00€	594,00€	17,78€	586,74€	1%	
porta listino a buste fisse 20 buste	7	1,90€	13,30€	1,86€	13,02€	2%	
porta listino a buste fisse 40 buste	9	2,30€	20,70€	2,29€	20,61€	0%	
porta penne in plastica	41	2,20€	90,20€	1,14€	46,74€	48%	
portanome da tavolo (cavalierino) circa 12 x 5 cm cf da 10 pz	26	9,90€	257,40€	9,86€	256,36€	0%	
portariviste BLU- Altezza: 32 cm Profondità:25 cm Larghezza dorso: 7,2 cm TIPO King Mec Magazine Rack COD 45004 BLU similare/equivalente	11	7,40€	81,40€	7,38€	81,18€	0%	Ba troppo bassa
portariviste TIPO - Altezza: 32 cm Profondità:25 cm Larghezza dorso: 7,2 cm tipo King Mec Magazine Rack COD 45011 ROSSO similare/equivalente	12	7,40€	88,80€	7,38€	88,56€	0%	
pouches per plastificatrice formato A3 confezione da 100 finitura lucida	9	11,50€	103,50€	11,46€	103,14€	0%	Ba troppo bassa
pouches per plastificatrice formato A4 confezione da 100 finitura lucida	14	7,00€	98,00€	6,20€	86,80€	11%	
pouches per plastificatrice formato A5 confezione da 100 finitura lucida	4	5,90€	23,60€	5,86€	23,44€	1%	
puntatore laser a penna	14	12,90€	180,60€	12,87€	180,18€	0%	Ba troppo bassa
punti metallici 24/6 scatola 1000 pezzi cf 10	16	6,00€	96,00€	2,76€	44,16€	54%	Richiesta verifica
punti metallici 24/8 scatola 1000 pezzi cf 10	19	6,00€	114,00€	3,15€	59,85€	48%	Richiesta verifica
punti metallici 6/4 scatola 1000 pezzi cf 10	165	3,50€	577,50€	1,73€	285,45€	51%	
puntine da disegno colorate 1 punta confezione da 50	11	1,20€	13,20€	0,33€	3,63€	73%	
quaderno formato A4, rigatura 5M, quadretti 5 mm CF DA 10 PZ	21	7,00€	147,00€	5,51€	115,71€	21%	
raccoglitore 4 anelli formato A4 dorso cm 4	11	2,80€	30,80€	2,69€	29,59€	4%	
reggilibri in metallo 13,5x6x17,5 cm di colore nero in conf da 2pz tipo levez-773733 o similare/equivalente	20	3,90€	78,00€	2,42€	48,40€	38%	
registratori ad anelli con custodia (tipo Oxford o similare) dorso 5 cm in fibrone formato protocollo/colori vari	145	2,50€	362,50€	1,64€	237,80€	34%	
registratori ad anelli con custodia (tipo Oxford o similare) dorso 8 cm in fibrone formato protocollo/colori vari	261	2,70€	704,70€	2,65€	691,65€	2%	
ricariche per cancellino ricaricabile per lavagna bianca tipo Nobo o similare confezione da 10 panni	6	6,50€	39,00€	5,75€	34,50€	12%	
riga millimetrica in polistirolo trasparente cm 30	41	0,50€	20,50€	0,49€	20,09€	2%	
rilegatrice manuale.Spirale diametro max 51 mm, Rilega fino a 460fg, Perfora fino a 15fg alla volta, Blocco spirale e guida laterale	1	68,00€	68,00€	67,65€	67,65€	1%	Ba troppo bassa
rotoli carta termica per pos dimensioni 57mm x 20 m foro da 12 mm confezione da 10	3	3,90€	11,70€	3,76€	11,28€	4%	
rotolo carta da pacco avana 100 x 150	17	5,24€	89,08€	5,14€	87,38€	2%	
rotolo carta per calcolatrice da tavolo scrivente standard 52 mm x 25m confezione da 10	6	4,00€	24,00€	3,86€	23,16€	4%	
scatola in cartone per spedizione 50 x 40x 37 cm colore avana	14	3,90€	54,60€	2,01€	28,14€	48%	
scatola portaprogetti in fibrone con bottone dorso 12 cm dimensioni 25 x 35 x 12 cm	53	2,80€	148,40€	1,57€	83,21€	44%	
scatola portaprogetti in fibrone con bottone dorso 6 cm dimensioni 25 x 35 x 12 cm	30	2,50€	75,00€	1,50€	45,00€	40%	
scatola portaprogetti in fibrone con bottone dorso 8 cm dimensioni 25 x 35 x 12 cm	34	2,60€	88,40€	1,54€	52,36€	41%	
scatolone per archivio 40x40x30cm CF 10 PZ	59	22,80€	1.345,20€	19,62€	1.157,58€	14%	
segnapagina dimensione circa 25,4x43,6 mm 50 fogli /colori vari	7	1,90€	13,30€	1,14€	7,98€	40%	

Sfigmomanometro digitale da polso - 7x7,2x2,7 cm - bianco/grigio	7	37,00€	259,00€	20,80 €	145,60€	44%	Richiesta verifica	
soluzione fisiologica 250 ml	30	1,90€	57,00€	1,48 €	44,40€	22%		
spago canapa per pacchi diametro 1,5 mm, lunghezza 80 m, peso 100 gr	9	1,80€	16,20€	0,70 €	6,30€	61%		
spirale A4 21 anelli colore nero 19 mm confezione da 100	3	7,50€	22,50€	7,45 €	22,35€	1%		
spirale A4 21 anelli colore nero 22 mm confezione da 100	4	8,50€	34,00€	8,49 €	33,96€	0%		
taglierina per carta capacità fino a 10 fogli alla volta, adatto per carta A4, B5, A5, B6, B7, La clip magnetica blocca in modo sicuro la carta contro il movimento e lo strappo, Impugnatura antiscivolo e quattro piedini in gomma garantiscono un'elevata stabilità, Dimensioni della taglierina circa 32,5 x 25 x 3 cm; Lunghezza della maniglia circa 47 cm; Lunghezza di serraggio circa 20,5 cm.Circa 1,7 kg.	1	45,00€	45,00€	44,94 €	44,94€	0%		Ba troppo bassa
targhette porta chiavi con givolare colori assortiti confezione da 100 pezzi	9	13,00€	117,00€	9,67 €	87,03€	26%		
temperamatite con serbatoio doppio foro/colori vari	84	0,90€	75,60€	0,89 €	74,76€	1%		
termometro digitale	3	4,90€	14,70€	4,86 €	14,58€	1%		
tubo porta diplomi in cartone rigido lunghezza almeno 44 cm diametro almeno 4,8 cm, completo di tappi	5840	1,60€	9.344,00€	1,42 €	8.292,80€	11%		
Valigetta kit ustioni basic	5	27,00€	135,00€	26,97 €	134,85€	0%		
vaschette portacorrispondenza sovrapponibili dimensioni circa 26 x 34,5 x 6,5 cm colori vari	72	1,30€	93,60€	1,29 €	92,88€	1%		
mouse tipo LOGITECH B100 USB cablato o similare	41	8,00€	328,00€	4,00 €	164,00€	50%	Richiesta verifica	
mouse tipo LOGITECH wireless M171 o similare	14	15,00€	210,00€	13,09 €	183,26€	13%		
tastiera-keyboard Logitech k120 Corded o articolo similare	34	18,00€	612,00€	13,78 €	468,52€	23%		
tastiera wireless Logitech K270 o similare	9	40,00€	360,00€	22,35 €	201,15€	44%	Richiesta verifica	
rotolo fascette in velcro a strappo tagliabili regolabili per cavi nero, 12 mm x 15 mm Sebson o marca/prodotto similare	3	8,20€	24,60€	2,54 €	7,62€	69%		
web cam tipo Logitech C270 o prodotto similare	20	28,00€	560,00€	27,54 €	550,80€	2%		Ba troppo bassa
cavo adattatore mini jack 3.5mm 4 poli cuffie audio auricolari microfono per pc	6	3,30€	19,80€	3,28 €	19,68€	1%		Ba troppo bassa
attaccaglia in tele per quadri/poster 30 mm cf da 5 pz	2	4,90€	9,80€	4,88 €	9,76€	0%		Ba troppo bassa
dispenser per scotch grande da banco nero s 3M c10 o articolo similare	2	17,15€	34,30€	4,10 €	8,20€	76%	Richiesta verifica	
scatola cartone doppia onda c 37 x 27 x 30 avana confezione 10 pz	1	27,27€	27,27€	10,43 €	10,43€	62%	Richiesta verifica	
espositore da tavolo inclinato in acrilico/A4 verticale	4	12,00€	48,00€	3,43 €	13,72€	71%	Richiesta verifica	
gilet alta visibilità arancio fluo Taglia XXL	20	5,20€	104,00€	1,98 €	39,60€	62%		
guanto XTREAM heat TERK500 DELTAPLUS o similare antitaglio anticalore taglia unica	10	62,00€	620,00€	3,44 €	34,40€	94%	Richiesta verifica	
kit reintegro cassetta PS conforme ALL.2 DM 388/03	30	14,00€	420,00€	8,13 €	243,90€	42%		
Sfigmomanometro digitale da braccio con LCD display - Dimensioni circa 132mmx100mmx45mm	10	70,00€	700,00€	47,52 €	475,20€	32%		
cavo HDMI da maschio A a maschio A 3 dm video 4 K e canale di ritorno (ARC) compatibile con lo standard HDMI (formato video 4K a 60 Hz, 2160 p, 48 bit/px di profondità colore) 1 metro	20	6,50€	130,00€	3,39 €	67,80€	48%		
Adattatore HDMI a VGA 60 hz Full HD Convertitore HDMI Maschio to VGA femmina per PC, computer portatili, Chromebook, Raspberrry Pi, Xbox, Tv box, TV stick, proiettore, HDTV monitor	12	9,50€	114,00€	9,48 €	113,76€	0%		Ba troppo bassa
Ciabatta multipresa 3 posti polivalente Schuko 8 spina italiana. 3 mt	20	9,00€	180,00€	8,96 €	179,20€	0%		Ba troppo bassa
cavo Ethernet cat 8 ad alta velocità , cavo di rete LAN con connettori RJ45 (40 Gbps, 26AWG, tripla schermatura sicura) 5 metri	15	9,00€	135,00€	8,96 €	134,40€	0%		Ba troppo bassa
cartuccia/toner Epson C13T16314012/16XL nero da 500 pagine	10	21,00€	210,00€	18,65 €	186,50€	11%		
cartuccia/toner EPSON C13T16324012/16XL ciano 450 pagine	10	15,90€	159,00€	13,98 €	139,80€	12%		

cartuccia/toner Epson C13T16334012/16XL magenta da 450 pagine	10	15,90€	159,00€	13,98€	139,80€	12%	
cartuccia/toner Epson C13T16344012/16XL giallo da 450 pagine	10	15,90€	159,00€	13,98€	139,80€	12%	
contenitore scarti per Phaser 6510/Workcentre 6515 30.000 pagine-codice 108R01416	1	20,00€	20,00€	19,94€	19,94€	0%	
toner/cartuccia Brother HL L6400DW toner nero 12000 pag. tn3512	6	123,00€	738,00€	112,06€	672,36€	9%	
toner/cartuccia Brother MFC L6950DW CSP TN 3520 20000 PAGINE	6	148,00€	888,00€	140,09€	840,54€	5%	
toner/cartuccia Brother MFC-L2710DW nero 3000 pagine	4	61,00€	244,00€	58,99€	235,96€	3%	
toner/cartuccia BrotherMFC-L8900CDW toner ciano 4000 pagine	4	113,00€	452,00€	112,41€	449,64€	1%	
toner/cartuccia Brother MFC-L8900CDW toner giallo 4000 pagine	4	113,00€	452,00€	112,41€	449,64€	1%	
toner/cartuccia Brother MFC-L8900CDW toner magenta 4000 pagine	4	113,00€	452,00€	112,41€	449,64€	1%	
toner/cartuccia BrotherMFC-L8900CDW toner nero 9000 pagine	4	90,00€	360,00€	89,59€	358,36€	0%	
toner/cartuccia Brother multifunzione b/n laser DCP 7065DN nero 2600 pagine	4	50,00€	200,00€	49,46€	197,84€	1%	
toner/cartuccia Canon I-SENSYS MF110Series 2164C002 / 047 1600 pagine	10	43,00€	430,00€	42,56€	425,60€	1%	
toner/cartuccia CanonI SENSYS MF8580CDW 718c ciano 2900 pagine	4	83,00€	332,00€	82,21€	328,84€	1%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia Canon I SENSYS MF8580CDW 718m magenta 2900 pagine	4	83,00€	332,00€	82,21€	328,84€	1%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia CanonI SENSYS MF8580CDW confezione doppia NERO 718VP	4	110,00€	440,00€	109,07€	436,28€	1%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia Canon I SENSYS MF8580CDW 718 y giallo 2900 pagine	4	83,00€	332,00€	82,68€	330,72€	0%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia Canon Maxify MB5350 ciano PGI 2500 XL C	3	16,00€	48,00€	15,96€	47,88€	0%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia Canon Maxify MB5350 giallo PGI 2500 XL Y	3	16,00€	48,00€	15,55€	46,65€	3%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia Canon Maxify MB5350 magenta PGI 2500 XL m	3	16,00€	48,00€	15,55€	46,65€	3%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia Canon Maxify MB5350 nero PGI 2500 XL BK	3	28,00€	84,00€	26,27€	78,81€	6%	
toner/cartuccia Canon Mx455 nero 180 pagine	4	14,50€	58,00€	14,41€	57,64€	1%	
toner/cartuccia Canon Mx455 testina di colore, multipack 180 pagine	2	25,00€	50,00€	24,98€	49,96€	0%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia Epson Aculaser C1750 ciano 2000 pagine	3	83,00€	249,00€	31,08€	93,24€	63%	Richiesta verifica
toner/cartuccia Epson Aculaser C1750 giallo 2000 pagine	3	83,00€	249,00€	31,08€	93,24€	63%	Richiesta verifica
toner/cartuccia Epson Aculaser C1750 magenta 2000 pagine	3	83,00€	249,00€	31,08€	93,24€	63%	Richiesta verifica
toner/cartuccia Epson Aculaser C1750 nero 2000 pagine	3	85,00€	255,00€	30,77€	92,31€	64%	Richiesta verifica
toner/cartuccia Epson Aculaser C3800 ciano 9000 pagine C13S051126	1	234,00€	234,00€	55,80€	55,80€	76%	Richiesta verifica
toner/cartuccia Epson Aculaser C3800 giallo 9000 pagine C13S051124	1	234,00€	234,00€	55,80€	55,80€	76%	Richiesta verifica
toner/cartuccia Epson Aculaser C3800 magenta 9000 pagine C13S051125	1	234,00€	234,00€	55,80€	55,80€	76%	Richiesta verifica
toner/cartuccia Epson Aculaser C3800 nero 9500 pagine cod.C13S051127	1	240,00€	240,00€	65,12€	65,12€	73%	Richiesta verifica
toner/cartuccia Epson XP 960 SERIES MULTIPACK 24 cod.C13T24284510	6	60,00€	360,00€	59,05€	354,30€	2%	
toner/cartuccia Epson Xp 970 colore ciano 24 XL	3	16,50€	49,50€	14,48€	43,44€	12%	
toner/cartuccia Epson Xp 970 colore ciano chiaro 24XL	3	16,50€	49,50€	13,98€	41,94€	15%	
toner/cartuccia Epson Xp 970 colore giallo 24XL	3	21,00€	63,00€	13,98€	41,94€	33%	
toner/cartuccia Epson Xp 970 colore magenta 24XL	3	16,50€	49,50€	13,98€	41,94€	15%	
toner/cartuccia Epson Xp 970 colore magenta chiaro 24 XL	3	16,50€	49,50€	13,98€	41,94€	15%	
toner/cartuccia Epson Xp 970 colore nero 24 XL	3	16,50€	49,50€	13,98€	41,94€	15%	
toner/cartuccia Epson Xp 970 multipack tutti i colori 24XL	2	100,00€	200,00€	59,05€	118,10€	41%	
toner/cartuccia etichettatrice Brother P.Touch 2700 nastro 24 mm white TZ 251	2	17,50€	35,00€	14,75€	29,50€	16%	
toner/cartuccia etichettatrice Brother P.Touch 2700 nastro 9 mm white TZ 221	2	12,80€	25,60€	9,55€	19,10€	25%	
toner/cartuccia HP color Laser 150nw ciano 117 A 700 pagine	7	39,00€	273,00€	36,86€	258,02€	5%	
toner/cartuccia HP color Laser 150nw giallo 117 A 700 pagine	7	39,00€	273,00€	36,07€	252,49€	8%	
toner/cartuccia HP color Laser 150nw magenta 117 A 700 pagine	7	39,00€	273,00€	36,07€	252,49€	8%	
toner/cartuccia HP color Laser 150nw nero 117 A 1000 pagine	8	37,00€	296,00€	33,18€	265,44€	10%	

toner/cartuccia HP color LASER JET PRO M377 dw colore giallo CF415 X 6000 pagine	4	173,00€	692,00€	73,45 €	293,80€	58%	Richiesta verifica	
toner/cartuccia HP color LASER JET PRO M377 dw nero CF410 X 6500 pagine	4	132,00€	528,00€	56,88 €	227,52€	57%	Richiesta verifica	
toner/cartuccia HP color LASER JET PRO M377 dw colore ciano CF415 X 6000 pagine	4	173,00€	692,00€	73,45 €	293,80€	58%	Richiesta verifica	
toner/cartuccia HP color LASER JET PRO M377 dw colore magenta 6000 pagine CF415X	4	173,00€	692,00€	73,45 €	293,80€	58%	Richiesta verifica	
toner/cartuccia HP Color Laser Jet Pro MFP M183fw ciano 216A w244a	6	44,00€	264,00€	42,84 €	257,04€	3%		
toner/cartuccia HP Color Laser Jet Pro MFP M183fw giallo 216A w2412a	6	44,00€	264,00€	42,84 €	257,04€	3%		
toner/cartuccia HP Color Laser Jet Pro MFP M183fw magenta 216A w2413a	6	44,00€	264,00€	42,84 €	257,04€	3%		
toner/cartuccia HP Color Laser Jet Pro MFP M183fw nero 216A w2410a	10	42,00€	420,00€	41,69 €	416,90€	1%		
toner/cartuccia HP COLOR Laser Jet Pro MFP M479fdn nero 7500 pagine	8	132,00€	1.056,00€	128,88 €	1.031,04€	2%		
toner/cartuccia HP color Laser Jet ProM479FDN con ADF automatico ciano 6000 pagine	8	174,00€	1.392,00€	164,16 €	1.313,28€	6%		
toner/cartuccia HP color Laser Jet ProM479FDN con ADF automatico giallo 6000 pagine	8	174,00€	1.392,00€	164,16 €	1.313,28€	6%		
toner/cartuccia HP color Laser Jet ProM479FDN con ADF automatico magenta 6000 pagine	8	174,00€	1.392,00€	164,16 €	1.313,28€	6%		
toner/cartuccia HP Deskjet 840 CHP 15 nero xl cod. C6615DE	8	42,00€	336,00€	41,95 €	335,60€	0%		Ba troppo bassa
toner/cartuccia HP Deskjet 840 CHP 17 tricomia cod.C6625A	6	50,50€	303,00€	24,04 €	144,24€	52%		
toner/cartuccia HP DESKJET 990 CXL	2	45,00€	90,00€	41,77 €	83,54€	7%		
toner/cartuccia HP Envy 6230 nero	6	13,00€	78,00€	12,90 €	77,70€	0%		Ba troppo bassa
toner/cartuccia HP Envy 6230 testina colore 3032 XL	6	34,00€	204,00€	16,58 €	99,48€	51%		
toner/cartuccia HP Envy 6420e nero 305XL	6	16,00€	96,00€	14,33 €	85,98€	10%		
toner/cartuccia HP Envy 6420e MULTIPACK 220 pagine	2	18,00€	36,00€	17,03 €	34,06€	5%		
toner/cartuccia HP Envy 6420e TESTINA COLORE 200 pagine	6	14,00€	84,00€	13,84 €	83,04€	1%		
toner/cartuccia HP Laser Jet 1320 2500 pagine	3	92,00€	276,00€	58,92 €	176,76€	36%		
toner/cartuccia HP laser Jet P1505 NERO 2000 PAG 36a	3	64,00€	192,00€	39,51 €	118,53€	38%		
toner/cartuccia HP Laser Jet P2015dn 53X 7000 PAGINE	2	115,00€	230,00€	91,15 €	182,30€	21%		
toner/cartuccia HP laser JET PRO 200 color CF210A NERO	4	62,00€	248,00€	42,93 €	171,72€	31%		
toner/cartuccia HP laser JET PRO 200 color ciano CF211A	4	83,00€	332,00€	53,72 €	214,88€	35%		
toner/cartuccia HP laser JET PRO 200 color MAGENTA CF213A	4	79,00€	316,00€	53,72 €	214,88€	32%		
toner/cartuccia HP laser JET PRO 200 color GIALLO CF212A	4	83,00€	332,00€	53,72 €	214,88€	35%		
toner/cartuccia HP Laser Jet Pro M148fdw nero 94X 2800 pagine	2	76,00€	152,00€	61,97 €	123,94€	18%		
toner/cartuccia HP LASER JET PRO M254 Nw MAGENTA CF543A 1300 pagine	4	66,00€	264,00€	50,27 €	201,08€	24%		
toner/cartuccia HP LASER JET PRO M254 Nw CIANO CF541A 1300 pagine	4	62,00€	248,00€	50,27 €	201,08€	19%		
toner/cartuccia HP LASER JET PRO M254 Nw GIALLO CF542A 1400 pagine	4	62,00€	248,00€	50,27 €	201,08€	19%		
toner/cartuccia HP LASER JET PRO M254 Nw Nero CF540A 1400 pagine	4	53,00€	212,00€	42,58 €	170,32€	20%		
toner/cartuccia HP laserjet 1102 CE285A	2	59,00€	118,00€	38,74 €	77,48€	34%		
toner/cartuccia HP laserjet 1200 toner Nero extended cod.C7115X	2	75,00€	150,00€	74,76 €	149,52€	0%		Ba troppo bassa
toner/cartuccia HP laserjet 1320 toner nero extended cod.Q5949X	2	158,00€	316,00€	95,38 €	190,76€	40%		
toner/cartuccia HP LASERJET CP 1025NW COLOR ciano 1000 pagine colore	2	49,00€	98,00€	40,86 €	81,72€	17%		
toner/cartuccia HP LASERJET CP 1025NW COLOR giallo 1000 pagine	2	49,00€	98,00€	40,86 €	81,72€	17%		
toner/cartuccia HP LASERJET CP 1025NW COLOR magenta 1000 pagine	2	49,00€	98,00€	41,19 €	82,38€	16%		
toner/cartuccia HP LASERJET CP 1025NW COLOR 1200 pagine nero	3	50,50€	151,50€	38,26 €	114,78€	24%		
toner/cartuccia HP Laser Jet CP 1025NW COLOR multipack 1000 pagine colore	2	151,00€	302,00€	113,53 €	227,06€	25%		
toner/cartuccia HP Laserjet M402 toner alta capacità CF226X	1	151,00€	151,00€	103,11 €	103,11€	32%		
toner/cartuccia HP LaserJet PRO M1536DNF HP 78 A nero cod.CE278A	2	74,00€	148,00€	42,06 €	84,12€	43%		
toner/cartuccia HP LASERJET PRO MFP M181FW CIANO 205A codice CF531A	2	49,00€	98,00€	37,90 €	75,80€	23%		
toner/cartuccia HP LASERJET PRO MFP M181FW GIALLO 205A CF532A	2	49,00€	98,00€	37,90 €	75,80€	23%		
toner/cartuccia HP LASERJET PRO MFP M181FW MAGENTA 205a CF533A	2	55,00€	110,00€	37,90 €	75,80€	31%		

toner/cartuccia HP LASERJET PRO MFP M181FW NERO 205A codice CF530A	2	42,50€	85,00€	34,59€	69,18€	19%	
toner/cartuccia HP MULTIFUNZIONE INK JET ENVY 5640 tricromia extra large\alta capacità	3	47,00€	141,00€	31,94€	95,82€	32%	
toner/cartuccia HP MULTIFUNZIONE INK JET ENVY 5640 nero	5	35,50€	177,50€	15,31€	76,55€	57%	
toner/cartuccia HP OFFICE JET 4630 Desktop 1100 J110 C hp 301 xl tricromia XL COD.CH564EE	2	31,00€	62,00€	30,64€	61,28€	1%	
toner/cartuccia HP OfficeJet 4630 Deskjet 1100 l110c HP 301 XL nero XL COD.CH563EE	2	32,00€	64,00€	28,35€	56,70€	11%	
toner/cartuccia HP OfficeJet 8012e ciano 300 pagine	6	8,90€	53,40€	7,87€	47,22€	12%	
toner/cartuccia HP OfficeJet 8012e GIALLO 300 pagine	6	8,90€	53,40€	7,81€	46,86€	12%	
toner/cartuccia HP OfficeJet 8012e MULTIPACK	6	35,00€	210,00€	34,54€	207,24€	1%	
toner/cartuccia HP OfficeJet 8012e nero 300 pagine	6	12,00€	72,00€	11,87€	71,22€	1%	
toner/cartuccia HP OfficeJet 8012e magenta 300 pagine	6	8,90€	53,40€	7,81€	46,86€	12%	
toner/cartuccia HP Officejet K550HP88 TESTINA ciano/magenta COD.C9382A	2	73,00€	146,00€	25,00€	50,00€	66%	
toner/cartuccia HP Officejet K550HP88 TESTINA NERO/GIALLO COD.C9381A	2	73,00€	146,00€	25,00€	50,00€	66%	
toner/cartuccia HP Officejet K550HP88XL ciano XL cod.C9391AE	8	35,00€	280,00€	3,00€	24,00€	91%	Richiesta verifica
toner/cartuccia HP Officejet K550HP88XL Giallo XL cod.C9393AE	8	35,00€	280,00€	3,00€	24,00€	91%	Richiesta verifica
toner/cartuccia HP Officejet K550HP88XL Magenta XL cod.C9392AE	8	35,00€	280,00€	3,00€	24,00€	91%	Richiesta verifica
toner/cartuccia HP Officejet K550HP88XL nero XL cod.C9396AE	12	35,00€	420,00€	3,00€	36,00€	91%	Richiesta verifica
toner/cartuccia HP Officejet Pro 6960 e 6970 aio Ciano 903XL T6M03AE	10	21,00€	210,00€	13,63€	136,30€	35%	
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro 6960 e 6970 aio giallo 903xl T6M11AE	8	17,50€	140,00€	13,63€	109,04€	22%	
toner/cartuccia HP OfficeJet pro 6960 e 6970 aio Magenta 903XL T6M07AE	8	17,00€	136,00€	13,63€	109,04€	20%	
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro 6960 e 6970 Aio nero 903XL T6M15AE	7	35,00€	245,00€	27,49€	192,43€	21%	
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro 7720 953xl Ciano	6	29,00€	174,00€	18,80€	112,80€	35%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro 7720 953xl giallo	6	29,00€	174,00€	27,86€	167,16€	4%	
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro 7720 953xl magenta	6	29,00€	174,00€	27,86€	167,16€	4%	
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro 7720 multipack 53,5 ml	3	88,00€	264,00€	77,69€	233,07€	12%	
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro 7720 NERO 957xl 3000 pagine	8	45,00€	360,00€	39,87€	318,96€	11%	
toner/cartuccia HP Officejet PRO 8600/8620 cod.HP 950XL nero CN045AE	7	37,00€	259,00€	36,51€	255,57€	1%	
toner/cartuccia HP Officejet PRO 8600/8620 cod.HP 951XL ciano CN046AE	5	37,00€	185,00€	27,37€	136,85€	26%	
toner/cartuccia HP Officejet PRO 8600/8620 cod.HP 951XL giallo CN048AE	5	37,00€	185,00€	27,37€	136,85€	26%	
toner/cartuccia HP Officejet PRO 8600/8620 cod.HP 951XL magenta CN047AE	5	37,00€	185,00€	27,37€	136,85€	26%	
toner/cartuccia HP OfficeJet PRO 8600/8620 QUADRIPACK 951XL/950 XL C2P43AE	5	79,00€	395,00€	78,39€	391,95€	1%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro 8710 Quadripack 953xl cod 3HZ52AE	12	160,00€	1.920,00€	112,42€	1.349,04€	30%	
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro8710 HP953XL ciano F6U16AE	2	19,00€	38,00€	18,80€	37,60€	1%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro8710 HP953XL GIALLO F6U18AE	2	29,00€	58,00€	27,86€	55,72€	4%	
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro8710 HP953XL MAGENTA F6U17AE	2	29,00€	58,00€	27,86€	55,72€	4%	
toner/cartuccia HP OfficeJet Pro8710 HP953XL nero L0S70AE	8	46,00€	368,00€	39,87€	318,96€	13%	
toner/cartuccia HP Pagewide PRO 750dw giallo 16.000 pagine	4	195,00€	780,00€	170,26€	681,04€	13%	
toner/cartuccia HP Pagewide PRO 750dw magenta 16.000 pagine	4	195,00€	780,00€	170,26€	681,04€	13%	
toner/cartuccia HP Pagewide PRO 750dw nero 20.000 pagine	4	200,00€	800,00€	156,05€	624,20€	22%	
toner/cartuccia HP Pagewide PRO 750dw ciano 16.000 pagine	4	195,00€	780,00€	170,26€	681,04€	13%	
toner/cartuccia HP Pagewide PRO477 dw 973X ciano cod.F6T81AE 7000 PAGINE	13	81,50€	1.059,50€	73,32€	953,16€	10%	
toner/cartuccia HP Pagewide PRO477 dw 973 X giallo cod.F6T83AE 7000 PAGINE	13	79,00€	1.027,00€	73,32€	953,16€	7%	
toner/cartuccia HP Pagewide PRO477 973X dw magenta cod.F6T82AE 7000 PAGINE	13	81,50€	1.059,50€	73,32€	953,16€	10%	
toner/cartuccia HP PHOTOSMART B010 364XL NERO CN684EE	2	21,50€	43,00€	19,66€	39,32€	9%	
toner/cartuccia HP PRO M 277DW ciano 2300 pagine codice CF401X	6	81,00€	486,00€	62,09€	372,54€	23%	
toner/cartuccia HP PRO M 277DW giallo 2300 pagine codice CF402X	6	81,00€	486,00€	49,23€	295,38€	39%	
toner/cartuccia HP PRO M 277DW magenta 2300 pagine codice CF403X	6	81,00€	486,00€	49,23€	295,38€	39%	

toner/cartuccia HP PRO M 277DW nero 2800 pagine codice CF403X	10	82,00€	820,00€	44,62€	446,20€	46%	
toner/cartuccia Kyocera modello Ecosys P6035cdn 12.000 pagine nero	3	122,00€	366,00€	121,10€	363,30€	1%	
toner/cartuccia Kyocera modello Ecosys P6035cdn 10.000 pagine ciano	2	140,00€	280,00€	139,04€	278,08€	1%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia Kyocera modello Ecosys P6035cdn 10.000 pagine giallo	2	140,00€	280,00€	139,04€	278,08€	1%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia Kyocera modello Ecosys P6035cdn 10.000 pagine magenta	2	140,00€	280,00€	139,04€	278,08€	1%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia LEXMARK B2200 series HBP NT01492	2	45,00€	90,00€	37,54€	75,08€	17%	
toner/cartuccia LEXMARK C736dn c734a2cg ciano	1	230,00€	230,00€	151,23€	151,23€	34%	
toner/cartuccia LEXMARK C736dn C734A2MG magenta	1	230,00€	230,00€	151,23€	151,23€	34%	
toner/cartuccia LEXMARK C736dn giallo C734A2YG	1	230,00€	230,00€	151,23€	151,23€	34%	
toner/cartuccia LEXMARK C736dn nero 8K C734A2KG	1	225,00€	225,00€	96,70€	96,70€	57%	
toner/cartuccia Lexmark CX522ADE ciano 8500 pagine	6	103,00€	618,00€	96,56€	579,36€	6%	
toner/cartuccia Lexmark CX522ADE giallo 8500 pagine	6	103,00€	618,00€	96,56€	579,36€	6%	
toner/cartuccia Lexmark CX522ADE magenta 8500 pagine	6	103,00€	618,00€	96,56€	579,36€	6%	
toner/cartuccia Lexmark CX522ADE NERO 8500 pagine	8	180,00€	1.440,00€	90,13€	721,04€	50%	
toner/cartuccia Lexmark MS621dn nero 56F2U0E	2	250,00€	500,00€	116,73€	233,46€	53%	
toner/cartuccia Lexmark T652DN nero T650H11E 25.000 PAGINE	2	290,00€	580,00€	103,00€	206,00€	64%	
toner/cartuccia SAMSUNG ML3310ND nero cod.MLT-D205L	2	92,00€	184,00€	68,42€	136,84€	26%	
toner/cartuccia per Brother mf b/n mfc12700 dw-nero-codice TN 2320 pag.2600	1	52,00€	52,00€	51,13€	51,13€	2%	
toner/cartuccia per brother MFC-L6950DW, nero 8000 pagine	8	100,00€	800,00€	99,42€	795,36€	1%	
toner/cartuccia per fax SAMSUNG SCX 3405fW 1500 pagine	3	45,00€	135,00€	34,50€	103,50€	23%	
toner/cartuccia per fax Samsung SF650 1.500 copie nero	3	65,00€	195,00€	35,49€	106,47€	45%	
toner/cartuccia per HP Color laser Jet PRO M283FDW CIANO 207X 3150 PAG	3	85,00€	255,00€	79,32€	237,96€	7%	
toner/cartuccia per HP Color laser Jet PRO M283FDW GIALLO 207X 3150 PAGINE	3	99,00€	297,00€	79,32€	237,96€	20%	
toner/cartuccia per HP Color laser Jet PRO M283FDW MAGENTA 207X 3150 PAGINE	3	85,00€	255,00€	79,32€	237,96€	7%	
toner/cartuccia per HP Color laser Jet PRO M283FDW NERO 207X 3150 PAGINE	3	80,00€	240,00€	75,24€	225,72€	6%	
toner/cartuccia per HP Envy 4657 CIANO/GIALLO/MAGENTA codice f6u67ae#301- 330 PAGINE	3	33,00€	99,00€	28,02€	84,06€	15%	
toner/cartuccia per HP Envy 4657 nero codice F6U68AE#301 480 PAGINE	5	31,00€	155,00€	28,78€	143,90€	7%	
toner/cartuccia per HP Laserjet 1010 HP 12A toner nero cod.Q2612A	1	74,00€	74,00€	39,66€	39,66€	46%	
toner/cartuccia per HP Laserjet CP1525NCOLOR ciano 1300 PAGINE	3	56,00€	168,00€	46,39€	139,17€	17%	
toner/cartuccia per HP Laserjet CP1525NCOLOR giallo 1300 PAGINE	3	56,00€	168,00€	46,39€	139,17€	17%	
toner/cartuccia per HP Laserjet CP1525NCOLOR magenta 1300 PAGINE	3	56,00€	168,00€	46,39€	139,17€	17%	
toner/cartuccia per HP Laserjet CP1525NCOLOR NERO 2000 PAGINE	3	66,00€	198,00€	48,60€	145,80€	26%	
toner/cartuccia per HP PageWide PRO 477 dw nero cod.L0S07AE	9	48,00€	432,00€	47,99€	431,91€	0%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia per Phaser 6510/workcentre 6515 cartuccia alta capacità nero 5500 pagine codice 106R03480	8	150,00€	1.200,00€	123,91€	991,28€	17%	
toner/cartuccia per Phaser 6510/Workcentre 6515 cartuccia capacità ciano (4300 pag)-106r03690	4	142,00€	568,00€	125,81€	503,24€	11%	
toner/cartuccia per Phaser 6510/Workcentre 6515 cartuccia capacità extra magenta (4300 pag)-106r03691	4	142,00€	568,00€	125,81€	503,24€	11%	
toner/cartuccia per Phaser 6510/Workcentre 6515 cartuccia giallo 2500 pagine 106R03479	4	175,00€	700,00€	118,18€	472,72€	32%	
toner/cartuccia per plotter INK JET HP 728 ciano 130 ml	6	95,00€	570,00€	92,01€	552,06€	3%	
toner/cartuccia per plotter INK JET HP 728 giallo 130 ml	6	95,00€	570,00€	92,01€	552,06€	3%	
toner/cartuccia per plotter INK JET HP 728 magenta 130 ml	6	95,00€	570,00€	91,29€	547,74€	4%	
toner/cartuccia per plotter INK JET HP 728 NERO 130 ml	6	99,00€	594,00€	91,72€	550,32€	7%	
toner/cartuccia per Samsung CLX 4195FN CIANO 1800 pagine	4	71,00€	284,00€	48,19€	192,76€	32%	
toner/cartuccia per Samsung CLX 4195FN GIALLO 1800 pagine	4	71,00€	284,00€	48,19€	192,76€	32%	
toner/cartuccia per Samsung CLX 4195FN MAGENTA 1800 pagine	4	71,00€	284,00€	48,19€	192,76€	32%	
toner/cartuccia per Samsung CLX 4195FN nero 2500 pagine	4	65,00€	260,00€	46,17€	184,68€	29%	

toner/cartuccia per XEROX 3325DN toner nero HC cod.106r02311	2	155,00€	310,00 €	112,35 €	224,70€	28%	
toner/cartuccia per XEROX B315V_DNI nero 3000 PAG	4	77,00€	308,00 €	75,89 €	303,56€	1%	
toner/cartuccia per XEROX C230/235 CIANO	5	86,00€	430,00 €	68,24 €	341,20€	21%	
toner/cartuccia per XEROX C230/235 GIALLO	5	86,00€	430,00 €	68,24 €	341,20€	21%	
toner/cartuccia per XEROX C230/235 MAGENTA	5	86,00€	430,00 €	68,24 €	341,20€	21%	
toner/cartuccia per XEROX C230/235 NERO 1500 PAG	10	76,00€	760,00 €	55,51 €	555,10€	27%	
toner/cartuccia per XEROX phaser 3320 wireless nero codice 106R02307 11000 pagine	4	276,00€	1.104,00 €	247,26 €	989,04€	10%	
toner/cartuccia plotter HP Design Jet T610 CIANO C9371A	2	70,00€	140,00 €	68,08 €	136,16€	3%	
toner/cartuccia plotter HP Design Jet T610 giallo C9373A	2	75,00€	150,00 €	66,32 €	132,64€	12%	
toner/cartuccia plotter HP Design Jet T610 grigio C937A4	2	81,00€	162,00 €	68,08 €	136,16€	16%	
toner/cartuccia plotter HP Design Jet T610 magenta C9372A	2	90,00€	180,00 €	66,32 €	132,64€	26%	
toner/cartuccia plotter HP Design Jet T610 nero MK opaco C9403A	2	78,00€	156,00 €	66,32 €	132,64€	15%	
toner/cartuccia plotter HP Design Jet T610 nero PK C9370A	2	75,00€	150,00 €	66,32 €	132,64€	12%	
toner/cartuccia SAMSUNG ML 2165W MLT 0101S/ELS	2	51,00€	102,00 €	34,50 €	69,00€	32%	
toner/cartuccia SAMSUNG ML2955dn toner nero HC MLT D103L	2	71,00€	142,00 €	50,38 €	100,76€	29%	
toner/cartuccia Samsung ML4551ND toner nero	4	105,00€	420,00 €	33,32 €	133,28€	68%	Richiesta verifica
toner/cartuccia Samsung SL M3820ND/SIT ALL IN ONE 10000 pagine cod MLTD203E	4	89,00€	356,00 €	77,31 €	309,24€	13%	
toner/cartuccia Xerox 8570 color qube ciano 4400 pagine	4	131,00€	524,00 €	110,97 €	443,88€	15%	
toner/cartuccia Xerox 8570 color qube giallo 4400 pagine	4	131,00€	524,00 €	110,97 €	443,88€	15%	
toner/cartuccia Xerox 8570 color qube magenta 4400 pagine	4	131,00€	524,00 €	110,97 €	443,88€	15%	
toner/cartuccia Xerox 8570 color qube nero 4300 pagine	4	95,00€	380,00 €	28,91 €	115,64€	70%	Richiesta verifica
toner/cartuccia SAMSUNG ML2525 stampante laser TONER mlt d1052s	4	54,50€	218,00 €	35,49 €	141,96€	35%	
toner/cartuccia HP deskjet 920c nero	3	43,00€	129,00 €	41,95 €	125,85€	2%	Ba troppo bassa
Toner/cartuccia fax brother 2820/e fax Super G3 (TN 2000) 2.500 copie	4	49,50€	198,00 €	49,39 €	197,56€	0%	Ba troppo bassa
Toner/cartuccia Kyocera Mita fs 3920 DN 15000 pagine	3	92,00€	276,00 €	91,85 €	275,55€	0%	Ba troppo bassa
toner/cartuccia HP Pagewide PRO477 dw973x 10000 pagine nero Cod LOSO7AE	8	90,00€	720,00 €	77,43 €	619,44€	14%	
toner/cartuccia Epson XP 960 SERIES black xl24 500 pagine COD c13T24314012	12	15,00€	180,00 €	13,98 €	167,76€	7%	
toner/cartuccia xerox phaser 5550	11	150,00€	1.650,00 €	80,24 €	882,64€	47%	Richiesta verifica
drum kit Xerox Phaser 5550	10	380,00€	3.800,00 €	185,86 €	1.858,60€	51%	Richiesta verifica
		TOTALE BASE D'ASTA	175.723,19 €	TOTALE OFFERTO	127.334,51 €		

488

30.099,05 8.416,18

66 43

23,64% 6,61%

1.273,35 €

13,5% 8,8%

9,42 €